Requerimento Nº 939/2023

Súmula – Requeiro informações do Poder
Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se há
projetos para que nos Ecopontos municipais
sejam implantadas melhorias na gestão de
resíduos sólidos, por meio de consórcios
públicos intermunicipais.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se há
projetos para que nos Ecopontos municipais sejam implantadas melhorias na gestão de
resíduos sólidos, por meio de consórcios públicos intermunicipais.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Tendo por intenção obter financiamentos para a aquisição de equipamentos para a
coleta seletiva de resíduos recicláveis e de resíduos orgânicos, ecocentros, unidades de
triagem de resíduos recicláveis e de reciclagem de resíduos da construção civil, dentre
outros em Itapevi, é que é requerida essas informações. Com projetos dessa natureza a
serem apresentados, que podem ser aproveitados em programas estabelecidos pelo
Ministério do Meio Ambiente, será de grande valia pois irá contemplar diversos programas
temáticos importantes para o futuro de nossa cidade. Caso haja informações, peço
gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis.

Diante do exposto e visando a solução viável para esta problemática, coloco a
presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares
para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
93

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
53

9/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

12
:3

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
44

H
-G

Y
T

0-
T

74
5-

8H
03

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=044HGYT0T7458H03,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 044H-GYT0-T745-8H03

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

93
9/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

53
9/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
12

:3
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

44
H

-G
Y

T
0-

T
74

5-
8H

03

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=044HGYT0T7458H03
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 044HGYT0T7458H03
		2023-01-25T12:33:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura